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MISIÓN

Convenir y concertar con el ejecutivo federal programas para el desarrollo social y humano, que den respuesta integral a la problemática de la población en condiciones de pobreza y marginación, mediante acciones, proyectos y 
obras que permitan establecer mejores condiciones de vida en los sectores más vulnerables.

VISIÓN

Ser una instancia que propicie el desarrollo de la población, principalmente en las zonas y grupos con mayores condiciones de pobreza, basados en los principios de eficiencia, equidad y honestidad, para que la                                   
población acceda a mayores niveles de bienestar y condiciones de vida.
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COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES $83,664,034.79$79,000,000.00 105.90

F 0 $3,483,457.63$0.00 0.00

0.00A 0 $0.00 $657,390.99

0.00B 0 $0.00 $2,160,796.15

0.00C 0 $0.00 $567,710.22

0.00E 0 $0.00 $48,703.11

0.00P 0 $0.00 $48,857.16

J 0 $30,604,220.70$0.00 0.00

0.00A 0 $0.00 $18,133,545.26

0.00B 0 $0.00 $6,747,550.00

0.00C 0 $0.00 $5,723,125.44

K 0 $41,587,230.56$79,000,000.00 52.64

0.00A 0 $0.00 $6,746,191.16

0.00B 0 $0.00 $31,413,366.40

0.00C 0 $79,000,000.00 $0.00

0.00D 0 $0.00 $3,427,673.00

L 0 $2,461,956.14$0.00 0.00

0.00C 0 $0.00 $2,461,956.14

M 0 $4,089,871.00$0.00 0.00

0.00C 0 $0.00 $4,089,871.00

O 0 $1,099,551.19$0.00 0.00

0.00A 0 $0.00 $1,099,551.19

Q 0 $337,747.57$0.00 0.00

0.00A 0 $0.00 $337,747.57

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Fortalecer las políticas de desarrollo social, a traves de una adecuada concertación, operación y seguimiento de los programas convenidos con la SEDESOL (Ramo Administrativo 20).301 210503 C03 01
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

66,383,355.50 84.03% 84.03%79,000,000.0001 79,000,000.00 79,000,000.00Recursos liberados de aportación estatal.                                       Monto ejercido                                                                   
/ 
Monto autorizado                                                                

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Validación de proyectos de inversión presentados por las instancias ejecutoras y transferencias electrónicas de 
recursos estatales aprobados.

Ayuntamientos municipales, Organismos Públicos Estatales y Federales, Organizaciones de la Sociedad Civil 
en condiciones de pobreza.



 


